Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800210

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: objetivando AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS TIPO
RODOVIÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE NOBRES - MT. Inicio de Recebimento das Propostas: 08/08/2022 a partir das
14h00min. Fim de Recebimento das Propostas: 19/08/2022 até as 14h40min. Inicio da
Disputa: As 15h00min do dia 19/08/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h
e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email:
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal
www.bll.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres-MT, 5 de agosto de 2022.
NADIR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, divulga para conhecimento dos
interessados que fará Adesão à Ata de Registro de Preço nº 016/2021 do Pregão Eletrônico
(SRP) nº 016/2021, realizado pelo órgão, CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL -
COPES/RS, "REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO REFERENTE AOS ATIVOS
PERMANENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO DO
EXTREMO SUL, DURANTE O PERÍODO DE DOZE MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS", e também para atender as Secretaria de Administração e
Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação do município de Nossa Senhora do
Livramento/MT. TR Nº. 0128/2022 - PROCESSO 003335/2022.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 4 de agosto de 2022.
VALQUÍRIA ANA DE CAMPOS

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adesão nº 16/2022.
O Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento - MT, Sr. Silmar

Gonçalves de Souza no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001,
8.666/93 e Decreto Federal Nº 7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da
procuradoria jurídica deste Município, resolve, com base no Parecer Jurídico n.395/2022 -
Processo n. 003335/2022 - ADJUDICA e HOMOLOGA, Adesão à Ata de Registro de Preço

nº 016/2021 do Pregão Eletrônico (SRP) nº 016/2021, realizado pelo órgão, CONSÓRCIO
PÚBLICO DO EXTREMO SUL - COPES/RS, "REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
REFERENTE AOS ATIVOS PERMANENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES
AO CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL, DURANTE O PERÍODO DE DOZE MESES, A
CONTAR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS", e também para atender as
Secretaria de Administração e Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação do município
de Nossa Senhora do Livramento/MT. TR Nº. 0128/2022 - PROCESSO 003335/2022. Que
teve como vencedora a Empresa MFSUL COMERCIO DE MOVEIS COOPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ: 35.173.456/0001-38, com o valor de R$ 94.311,00
(noventa e quatro mil e trezentos e onze reais), conforme tabela abaixo:
Secretaria/Unidade Recurso Projeto Atividade Ficha Natureza de Despesa Fonte Valor. ADM
Próprio 2089 - Manutenção das Atividades de ADM e Planejamento089 44.90.52.001.500
R$ 23.633,00; ADM Próprio 2089 - Manutenção das Atividades de ADM e Planejamento093
44.90.52.001.500 R$ 23.633,00; EDUCAÇÃO Próprio 2045 - Manutenção e Encargos da
Educação125 44.90.52.001.500 R$ 7.640,00; SAÚDE Próprio 2305 - Manutenções da
Atenção Básica351 44.90.52.001.500 R$ 10.508,00; SAÚDE Próprio 2067 - Manutenções das
Atividades Hospitalar/Ambulatorial-MAC 286 44.90.52.001.500 R$ 10.508,00; SAÚDE
Federal 2051 - Manutenções das Ações da Saúde Bucal 499 44.90.52.001.621 R$ 10.251,00;
SAÚDE Federal 2270 - Manutenção das Ações do PACS 498 44.90.52.001.621 R$
8.138,00.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 4 de agosto de 2022.
SILMAR GONÇALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 061/2022; TIPO: Menor Preço por
item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios,
carnes e hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas Secretarias do Município de Nova
Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22/08/2022 às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 5 de agosto de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Concorrência
Pública nº 002/2022, cujo julgamento foi realizado no dia 25/07/2022, às 08:00
horas, na sua Sede Administrativa, destinada à contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para a execução da obra de
construção do Hospital Municipal de Nova Ubiratã - MT, adjudicada em
03/08/2022 e homologada em 04/08/2022, sagrou-se vencedora do certame a
empresa. IDEAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.

Nova Ubiratã - MT, 4 de agosto de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP

Processo Licitatório Nº 078/2022 Tipo: Menor Preço Por Item.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - Mt, No Exercício Das

Atribuições Que Lhe Confere a Portaria Nº. 247/2021, de 01/10/2021, Torna Público Aos
Interessados Que a Licitação, Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Material Laboratorial, Para Atender a Demanda do Laboratório Municipal de Saúde do
Município de Novo Mundo Mt, Conforme Especificações do Edital de Licitação. A Data do
Presente Pregão Será 19 de Agosto de 2022.Recebimento Das Propostas: A Partir do Dia
08/08/2022do Encerramento Das Propostas: Dia 19/08/2022 Às 09:00 Horas. (Horário de
Brasília - Df)Data de Abertura Das Propostas: Dia 19/08/2022, Às 09:30 Horas. (Horário de
Brasília - Df)Início da Sessão de Disputa: Dia 19/08/2022, Às 10:00 Horas. (Horário de
Brasília - Df)A Íntegra do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito
À Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site Oficial do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br e No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo, MT, 4 de agosto de 2022.
MIRIAN BIAZOTTO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA , CONFORME
PROPOSTA DE CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº. 922728/2021/MDR (MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL), EM ATENDENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA"

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e, torna público para
conhecimento dos interessados que fica prorrogada a data de abertura da licitação acima
supracitada para o dia 18 de Agosto de 2022, ás 14: 00 horas (Horário de Brasília), no
mesmo local. O mesmo encontra-se disponível no site:
www.novosantoantonio.mt.gov.br.

Novo Santo Antônio - MT, 5 de agosto de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

PROCESSO Nº 072/2022.
O Município de Planalto da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público

para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- nº
035/2022, aberta no dia 01/08/2022 às 08:00 horário de MT, sagrou-se vencedora e
habilitada no certame a empresa, RR LOPES EIRELI, CNPJ sob nº 22.548.304/0001-20, valor
total de R$ 84.792,00. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 84.792,00.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/JUNHO/2022

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº. 017/2021 Contratante: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA Contratado: J P S P CONSTRUÇÕES LTDA Objeto: Reajustar o contrato
Nº. 017/2021, nos termos do ART. 65, II, "D", DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93. Disposições
gerais: TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/2021 Data: 02/08/2022. Vigência: 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

Item Exclusivo ME/EPP e Benefício Regional 1.953/2021 Processo nº 815/2022
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº
8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de testes psicológicos,
psicopedagógicos, fonaudiológicos, livros e jogos, para atender a secretaria municipal de
educação de primavera do leste. sessão pública para disputa de lances Dia: 18 de agosto
de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações).LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura
de Primavera do Leste via e-mail: lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste-MT, 5 de agosto de 2022.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de tomada de preço nº 15/2022,
tendo como objeto: "Reforma da praça Nossa Senhora do Amparo, na Rua dos Estudantes,
esquina com a rua Duque de Amorim Araujo, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do
projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital".
A empresa Village Engenharia e Construções, atendeu todas as exigências editalíssimas. A
empresa Construtora Kuluene Eireli, apresentou o item 6.2.2.1 c) vencida, porém a mesma
comprovou ser beneficiária da Lei 123/2006, caso se consagre vencedora, terá o prazo de
5 dias úteis prorrogáveis pelo mesmo período a critério da Administração. Não apresentou
o item 6.2.3.6 da Justificativa de Qualificação Econômica Financeira anexa ao Edital itens 2
e 4. Não atendeu o item 6.3.1 da Justificativa de Qualificação Técnica, relativo ao item
1.158.9 - Capacidade Técnica Operacional, item 1 não atendeu o quantitativo de maior
relevância e não apresentou os itens 2 e 3, não atendendo as exigências editalíssimas.
Desta feita nossa análise temos que a empresa Construtora Kuluene Eireli, está inabilitadas
para próxima fase do certame e a empresa Village Engenharia e Construções está
habilitada para próxima fase do certame. A Comissão de Licitação informa aos